

Czy szkolna pielęgniarka ma obowiązek świadczenia pracy w czasie zawodów sportowych organizowanych na terenie tej placówki?

Opublikowano: QA 1209492 LEX

Status: aktualne

Autor odpowiedzi:

Pietraszewska-Macheta Agnieszka

Odpowiedzi udzielono:

27 marca 2019 r., stan prawny dotychczas nie uległ zmianie

PYTANIE

Na terenie szkoły organizowane są zawody sportowe o zasięgu powiatowym i rejonowym.

Czy pielęgniarka szkolna ma obowiązek "obstawiać" takie imprezy?

Czy w związku z tym powinna być o tym wcześniej poinformowana przez dyrekcję?

ODPOWIEDŹ

Nie, jeżeli będą przekraczały zakres czynności wskazany w rozporządzenie z 24.09.2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej - dalej r.p.o.z. np. zawody sportowe. Tak, o ile opieka jest realizowana na terenie szkoły w godzinach dostępności do świadczeń pielęgniarki szkolnej i mieści się w zakresie czynności pielęgniarki szkolnej. Zakres kompetencji pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania podstawowej opieki zdrowotnej (pielęgniarki szkolnej poz) będących przedmiotem umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia określa r.p.o.z.

Uzasadnienie

Zakres świadczeń pielęgniarki szkolnej poz określa umowa z Funduszem oraz postanowienia zarządzenia Nr 120/2018/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 29.11.2018 r. w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej (NFZ poz. 120 ze zm.), które w § 24 ust. 1 odwołuje się do części I załącznika nr 4 do r.p.o.z. Jak wynika z treści tych przepisów pielęgniarka lub higienistka szkolna planuje i realizuje profilaktyczną opiekę zdrowotną nad świadczeniobiorcami na terenie szkoły lub w placówce, o której mowa w art. 2 pkt 5 ustawy z 7.09.1991 r. o systemie oświaty i świadczenia te obejmują:

- 1) wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych;
- 2) kierowanie postępowaniem poprzesiewowym oraz sprawowanie opieki nad uczniami z dodatnimi wynikami testów;

3) czynne poradnictwo dla uczniów z problemami zdrowotnymi;

4) sprawowanie opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi i niepełnosprawnością, w tym realizacja świadczeń pielęgniarstwa oraz wyłącznie na podstawie zlecenia lekarskiego i w porozumieniu z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, na którego liście świadczeniobiorców znajduje się uczeń, zabiegów i procedur leczniczych koniecznych do wykonania u ucznia w trakcie pobytu w szkole;

5) udzielanie pomocy przedlekarskiej w przypadku nagłych zachorowań, urazów i zatruc;

6) doradztwo dla dyrektora szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, organizacji posiłków i warunków sanitarnych w szkole;

7) edukacja w zakresie zdrowia jamy ustnej;

8) prowadzenie u uczniów szkół podstawowych (klasy I-VI) znajdujących się na obszarach, gdzie poziom fluorków w wodzie pitnej nie przekracza wartości 1 mg/l, grupowej profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi 6 razy w roku, w odstępach co 6 tygodni;

9) udział w planowaniu, realizacji i ocenie edukacji zdrowotnej.

Jak wynika z części III załącznika nr 4 do r.p.o.z. pielęgniarka szkolna zapewnia dostępność do świadczeń od poniedziałku do piątku, w dniach i godzinach dostępności świadczeń, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, według norm dotyczących zalecanej liczby uczniów na jedną pielęgniarkę lub higienistkę szkolną, traktowanej dla poszczególnych typów szkół jako wartość dla jednego etatu przeliczeniowego, w zależności od typu szkoły. W zależności od typu szkoły oraz liczby uczniów objętych opieką będzie to nie mniej niż 1, 2 lub 3 razy w tygodniu nie mniej niż 4 godziny dziennie.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 28.08.2009 r. w sprawie organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą, pielęgniarka szkolna współpracuje w szczególności z dyrektorem szkoły; radą pedagogiczną, organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. Natomiast porozumienie z dyrektorem szkoły o nawiązaniu współpracy stanowi jeden z dokumentów, które należy dostarczyć do Funduszu w przypadku ubiegania się o zawarcie umowy. Dlatego też uczestnictwo we wspólnych przedsięwzięciach organizowanych przez szkołę, które nie są obowiązkowe, może przyczynić się do zacieśniania współpracy pielęgniarki z placówką, na terenie której realizuje świadczenia.